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Punkt 420: Forslag til kommuneplan 2009 - ØU, KB

Forslag til kommuneplan 2009 - ØU, KB

420.  Forslag til kommuneplan 2009 - ØU, KB

 
J.nr.: 741-2008-289 Init.: ss ÅBEN SAG
 
Problemstilling:
Forslag til Kommuneplan 2009 sendes til godkendelse i TU, UØ og KB. Der er hovedsageligt tale om en videreføring af
den eksisterende kommuneplan dog med indarbejdelse af retningslinjerne fra Regionplan 2005. Efter en evt. godkendelse
skal forslaget i offentlig høring i 8 uger. Sagsfremstilling:
Teknisk afdeling har sammen med konsulenten fra Arealplan arbejdet på at samle de input der er kommet fra Plan- og
Agenda 21 processen – planen blev vedtaget den 8. april 2008, samt indput fra temamødet i kommunalbestyrelsen den 28.
september 2008 om kommuneplanen samt retningslinjerne fra Regionplan 2005 i det nye Forslag til Kommuneplan 2009 .
Hvis Kommunalbestyrelsen godkender Forslag til Kommuneplan 2009 sendes forlaget efterfølgende i offentlig høring i 8
uger.
Teknisk afdeling foreslår at der afholdes et borgermøde i begyndelsen af høringsperioden så borgere og interessenter får
mulighed for at stille spørgsmål og komme med forslag til den endelige plan.
Den endelige plan kan efter indarbejdelse af forslag og rettelser sendes til endelig godkendelse i Kommunalbestyrelsen
efter sommerferien.
 
Foreløbig tidsplan:
Behandling af kommuneplanforslag i TU                                           ma 20-04-09
Behandling af kommuneplanforslag i ØU                                           ti 05-05-09
Behandling af kommuneplanforslag i KB                                            ti 12-05-09
Offentlig høring af forslag til kommuneplan                                       lø 16-05-09
Borgermøde om forslag til kommuneplan                                           maj/juni
Politisk behandling og vedtagelse af Kommuneplan i TU                  ma 31-08-09
Politisk behandling og vedtagelse af Kommuneplan i ØU                 ti 08-09-09
Politisk behandling og vedtagelse af Kommuneplan i KB                  ti 15-09-09
Offentliggørelse af Kommuneplan 2009-2021                                    ti 15-09-09
 
Kommuneplan 2009 skal miljøvurderes i henhold til lov om miljøvurdering af planer og programmer. Planen er først
blevet scopet, dvs. indledende undersøgt for hvilke konsekvenser planen kan få for mennesker, miljø, natur, kultur osv.
Scopingen har været sendt i myndighedshøring.
Med udgangspunkt i scopingen og de svar der er indkommet fra myndighederne, er der udarbejdet en miljøvurdering.
Konklusionen på miljøvurderingen er at kommuneplanen hovedsageligt vil få positive miljøkonsekvenser.
 
Retningslinjerne fra Regionplan 2005 er videreført stort set uændret i kommuneplan 2009. Der er dog tilføjet et antal
skovrejsningsområder på sydøen som er placeret hvor der er indvinding af drikkevand.
Der er udlagt et nyt område syd for Tranebjerg hvor særligt arealkrævende fritidsaktiviteter hovedsageligt skal placeres.
Indenfor dette område er der igen udlagt et område for særligt støjende fritidsaktiviteter. Intensionen med udpegningerne
er at lette lokaliseringen af aktiviteter til områder, hvor der ikke er andre væsentlige arealrestriktioner f.eks. geologiske og
kulturhistoriske interesseområder, fredninger, kulturmiljøer og særlige landskabsværdier etc.
 
Rammerne for lokalplanlægning er forsøgt forenklet i forhold til den sidste kommuneplan. Rammeområderne i denne
udgave er slået sammen, hvor der har været tale om det samme formål, f.eks. boliger. Det betyder, at der i denne udgave
er et færre antal rammeområder. Udstrækningen af rammeområderne er stort set det samme som i den sidste
kommuneplan. Der er dog sket mindre justeringer af enkelte af landsbyafgrænsningerne.
Der er tilføjet og ændret en række konkrete rammer som beskrives nedenfor.
I Ballen er rammerne til parcelhusbyggeri nord for Bjælkerenden blevet reduceret. Virksomhedsområdet med foderstof
 mv. er blevet udpeget som byomdannelsesområde. I et byomdannelsesområde kan virksomhederne fortsætte indenfor de
nuværende rammer. Det er desuden muligt at udvikle området til bolig formål.
Rammen for Energiakademiet er blevet udvidet ind mod land. Det samlede areal svarer til det, som der i regionplanen var
udlagt langs kysten.



Rammen for festivalpladsen i Ballen er udvidet så det er muligt at rumme de nuværende festival aktiviteter indenfor
rammeområdet.
Syd for Onsbjerg er der udlagt et område til virksomheds/industriformål, samt et område til rekreative formål som skal
bevare kirkeindsigten fra vejen til Onsbjerg kirke.
Rammen for Katrinelyst er blevet ændret så det svarer til rammeområdet for den igangværende lokalplanlægning til
hotelprojekt.
Flyvepladsen ved Stauns har fået tilføjet en ramme der svarer til den nuværende anvendelse og udstrækning.
Nordgårdens grøntsagspakkeri etc. i Tanderup har fået en ramme for landbrugserhverv i lighed med Bdr. Kjeldahls.
Rammen svarer til den nuværende anvendelse.
I Tranebjerg er der tilføjet en mindre ramme til lettere erhvervsformål omkrig Bryggervej. Rammen svarer til den
nuværende anvendelse.
Rammen til boligformål ved Mårup (transformator stationen) er fjernet.
Lovgrundlag:
Planloven.
Historik:
Kommunalbestyrelsen vedtog på møde 8. april 2008 Plan- og Agenda 21-strategi som grundlag for udarbejdelse af ny
kommuneplan 2009-2021 for Samsø kommune.
Efterfølgende blev der den 8. september 2008 afholdt et borgermøde på Flinchs Hotel som opstart på arbejdet med
kommuneplanen.
Den 28. september 2008 var der temamøde i Kommunalbestyrelsen hvor idéer og ønsker til kommuneplanen blev drøftet.
Løsningsmuligheder:
·        At forslaget godkendes og efterfølgende sendes i offentlig høring og afholdes borgermøde med information om
forlaget i starten af høringsperioden.
·        At forslaget, i tilfælde af væsentlige ændringer fra udvalget, bearbejdes på ny af Teknisk afdeling og derefter
fremsendes til fornyet politisk behandling.
I henhold til planloven skal den nuværende kommunalbestyrelse godkende kommuneplanen, det vil sige inden kommunal
valget.
Faglige overvejelser:
Der har været gennemført en forudgående intern afdelingshøring. Bemærkningerne fra afdelingerne er forsøgt indarbejdet
i forslaget.
 
Relation til den lokale målsætning:
Kommuneplan 2009 bygger videre på den sidste kommuneplan samt på de mål der blev beskrevet i Plan- og Agenda 21
strategi 2008.
Økonomi:
Udgifterne til konsulent bistand afholdes indenfor Teknisk afdelings budget i 2008 og 2009.
Andre konsekvenser:
Med indarbejdelsen af retningslinjerne fra Regionplan 2005 ophører Regionplanen med at være et juridisk bindende
dokument for kommunen.
Indstilling:
Teknisk afdeling indstiller  Forslag til Kommuneplan 2009 til godkendelse og efterfølgende sendes i offentlig høring i 8
uger og at forslaget præsenteres på et borgermøde i starten af høringsperioden.
 
Direktionen anbefaler planen til politisk drøftelse og beslutning.
 
 
Bilag

Forslag til kommuneplan 2009

Miljøvurdering af kommuneplanforslag for Samsø Kommune 2009-21
 
Beslutning i Udvalget for teknik og miljø den 20. april 2009:
Fortsætter behandlingen af punktet på nyt tu-møde fredag den 24-4-2009 efter det ekstraordinære kb-møde.
 
 
 
 

Bilag



Forslag til kommuneplan 2009

Miljøvurdering af kommuneplanforslag for Samsø Kommune 2009-21



Punkt 421: Genbehandling af Kompetenceplan for Teknik og Miljø - ØU -
KB

Genbehandling af Kompetenceplan for Teknik og Miljø - ØU - KB

421.  Genbehandling af Kompetenceplan for Teknik & Miljø - ØU -
KB

 
J.nr.: ¤ Init.: JT ÅBEN SAG
 
Problemfremstilling:
Med godkendelse af kompetencefordelingsplaner december 2005 blev besluttet at udvalg og administration i de
kommende 2 år løbende afprøver og justerer disse, således at de herværende udgaver tilpasses, hvor det erfares
hensigtsmæssigt. Senest efter 2 år fremsendes kompetenceplanerne igen samlet til kommunalbestyrelsens godkendelse.
På møde i Udvalget for teknik og miljø 16.03.2009 blev besluttet ændringer og tilføjelser til den på mødet fremlagte
kompetanceplan af 10.03.2009. Ændringer og tilføjelser er indarbejdet i vedlagte plan revideret 20.03.2009.
Ændringer og tilføjelser er markeret med rødt i hhv. ”box” og understreget tekst.
Efterfølgende sags-tekst og indstilling er uændret fra mødet 16.03.2009. Sagsfremstilling:
Kommunalreformen og det hermed forbundne nedlæggelse af Århus Amt og oprettelse af Statens Miljøcenter m.v. samt
det forpligtigende samarbejde med Århus Kommune har sammen med oprettelse af Naturafdelingen og sammenlægning
af de to tidligere afdelinger på teknik og miljøområdet til Teknisk afdeling medført et behov for en egentlig revision og
ájourføring af kompetencefordelingsplanen for teknik- og miljøområdet.
Som et tillæg til aftale mellem Århus og Samsø kommuner om de opgaver som skal varetages af Århus Kommune, er der
indgået aftale om andre opgaver, specielt på landbrugs og miljøområdet, som tidligere blev udført af det nu nedlagte
Miljøcenter Østjylland.
Kompetencefordelingsplan Teknik og miljø – Maj 2008, der hermed fremlægges til godkendelse, er tilvejebragt i et
samarbejde mellem Århus Kommune - Natur & Miljø, Naturafdelingen og Teknisk afdeling på grundlag af den tidligere
plan, gældende lovgivning og indhøstede erfaringer.  
Lovgrundlag:
Lov om forpligtigende kommunale samarbejder (Lov nr. 541 af 24. juni 2005).
Historik:
Ingen bemærkninger.
 
Løsningsmuligheder:
Godkendelse af den fremlagte kompetencefordelingsplan, evt. med ændringer eller tilføjelser.
Faglige overvejelser:
Fordeling af opgaver med kompetence til de forskellige afdelinger er, ud over lovbundne opgaver i det forpligtigende
samarbejde, sket ud fra en vurdering af, hvor disse bedst forvaltes på grundlag af forhåndenværende resurser og
ekspertise. Ressurcefordeling mellem Naturafdelingen, Natur & Miljø Århus samt Teknisk afdeling skal løbende vurderes
og tilpasses. I den forbindelse skal såvel serviceniveau, prioritering af opgaver samt personalenormering vurderes.    
Relation til den lokale målsætning:
En målsætning for fordeling af opgaver mellem afdelinger er at fastholde flest mulige opgaver løst på Samsø, når den
fornødne ekspertise er tilstede.
Økonomi:
Ingen bemærkninger
Andre konsekvenser:
Ingen bemærkninger
Indstilling:
Teknisk afdeling indstiller i samarbejde med Naturafdelingen Kompetencefordelingsplan Teknik og miljø – Maj 2008 til
godkendelse. Det forudsættes, at der sker en løbende vurdering og tilpasning af serviceniveau, prioritering af opgaver,
ressourcefordelingen og personalenormering.
 
Direktionen anbefaler indstillingen.
 
Bilag



Kompetenceplan for Teknik og Miljø
 
Beslutning i Udvalget for teknik og miljø den 20. april 2009:
Anbefaler indstillingen
 
 
 
 

Bilag

Kompetenceplan for Teknik og Miljø



Punkt 422: Vejvæsnets arbejdsopgaver

Vejvæsnets arbejdsopgaver

-         422.  Vejvæsnets arbejdsopgaver

 
J.nr.: ¤ Init.: jt ÅBEN SAG
 
Problemstilling:
På temadagen 29.04.2008 blev besluttet at Ny politik for vejvæsnets arbejdsopgaver skal drøftes og prioriteres af Udvalget
for teknik og Miljø.Sagsfremstilling:
Vejvæsnets arbejdsopgaver var inden temadagen 29.04.2008 gennemgået på dialogmøde med udvalget 03.03.2008.
Baggrunden for fastlæggelse af en evt. ny politik for vejvæsnets arbejdsopgaver var bl.a. at kommunen fik overdraget
ansvaret for de tidligere amtsveje samt diverse forvaltningsmæssige tiltag i vejafdelingen.
Der blev foreslået at en politik bl.a. kunne omfatte:
-         Trafikmæssig udsyn - herunder slåning af rabatter
-         Æstetisk oplevelse - herunder vejtræer og vejsten
-         Naturmæssige gevinster
-         Økonomiske aspekter
-         Skiltning  
-         Vintervedligeholdelse
Der pågår en registrering af vejafdelingens arbejdsområder og omfang. Denne opgave har vist sig mere omfattende og
resursekrævende end tidligere antaget og en egentlig analyse og forslag til evt. ny politik for vejområdet kan ikke
gennemføres med afdelingens nuværende resurser uden der skal ske en opprioritering af området på bekostning af andre
opgaver eller på anden måde tilføres resurser som f.eks. økonomi til ekstern konsulentbistand.
Som alternativ til en samlet ny politik på vejområdet kan overvejes en opdeling af vejvæsnets opgaver i
hovedpunkter/indsatsområder som enkeltvis kunne tages op til evt. analyse og forslag til ny politik.
Indsatsområder kan være:
-         Vejvedligeholdelse, herunder:
Asfalterede veje (Asfaltkontrakt/reparation)
Vejafstribning
”Turistveje” (afhøvling/reparation)
-         Vejudstyr, herunder
Skilte (vedligeholdelse og rengøring)
Vejafmærkning (vedligeholdelse og rengøring)
Borde og bænke ved rastepladser
-         Vejbelysning
-         Rabatter og arealer langs veje
-         Vintertjeneste, herunder:
Snerydning og grusning
Forårsfejning
Tømning af vejbrønde
Afgravning af rabatjord (grus fra glatførebekæmpelse)
-         Klipning af beplantninger langs veje
-         Anlægsarbejder, herunder
Anlæg af fortove
Anlæg af parkerings og buslommer
Kloak og dræn fra vejvand
-         Entreprenørarbejder, herunder:
Græsslåning o.l. for kommunale institutioner (sportspladser o.l.)
-         Entreprenørarbejde for fremmede, herunder:
Diverse anlægsarbejder
Udlejning af materiel
-         Maskinpark og bygninger (Anskaffelse, drift og vedligehold)
Lovgrundlag:
Lov om offentlige veje nr. 368 af 6. august 1985
Lov om private fællesveje (Privatvejsloven) nr. 370 af 6. august 1985



Historik:
11.02.2008 blev på grundlag af enkeltsager, Vejvæsnets arbejdsopgaver drøftet under pkt. 306 på møde i Udvalget for
teknik og miljø.
03.03.2008 blev vejvæsnets arbejdsopgaver gennemgået på dialogmøde med udvalget.
29.04.2008 blev på temadagen besluttet at Ny politik for vejvæsnets arbejdsopgaver hjemsende sagen til fornyet
behandling og prioritering i Udvalget for teknik og Miljø.
Løsningsmuligheder:
Beslutning om:
-         Samlet analyse af vejvæsnets arbejdsområder med forslag til evt. ændringer
-         Løbende analyse af enkeltområder med forslag til evt. ændringer
-         Afvente udviklingen i afdelingen herunder implementering af asfaltaftale, amtsveje og egentlige anlægsopgaver.
Faglige overvejelser:
Ingen bemærkninger
Relation til den lokale målsætning:
Ingen bemærkninger
Økonomi:
I forbindelse med en samlet analyse af vejvæsnets opgaver med evt. forslag til ændringer må påregnes en udgift til ekstern
konsulent på kr. 100.000 – 150.000,- vurderet ud fra tilsvarende opgaver.
Andre konsekvenser:
Ingen bemærkninger
Indstilling:
Teknisk afdeling indstiller, at Udvalget for teknik og miljø efter en drøftelse fastlægger handleplan for det videre forløb.
 
Bemærkning fra direktionen.
Det kan være fordel, at der fastlægges en politik med indsatsområder/ arbejdsopgaver for vejvæsenet, og med niveau for
arbejdets udførelse på særlige områder, idet området er meget bredt, og der således ofte kan være forskellige
forventninger til hvilke opgaver, der skal løses i afdelingen og på hvilken måde/ med hvilket serviceniveau, de løses.
Beslutning i Udvalget for teknik og miljø den 20. april 2009:
Løsningsmulighed 3 ”Afvente udviklingen i afdelingen herunder implementering af asfaltaftale, amtsveje og egentlige
anlægsopgaver” blev godkendt.
 
 
 
 



Punkt 423: Nedlæggelse af bolig Havnevej 16, Ballen

Nedlæggelse af bolig Havnevej 16, Ballen

423.  Nedlæggelse af bolig Havnevej 16, Ballen ØU-KB

 
J.nr.: ¤ Init.: PC ÅBEN SAG
 
Problemfremstilling:
I forbindelse med den ansøgte udvidelse af Dagli`Brugsen i Ballen, beliggende Havnevej 12 -14, er der søgt om tilladelse
til nedlæggelse af bolig Havnevej 16, Ballen.Sagsfremstilling:
Teknisk afdeling har modtaget en ansøgning om tilladelse til nedrivning af enfamiliehus matr. nr. 20 ai, beliggende
Havnevej 16, med henblik på udvidelse af igangværende dagligvarebutik.
Samsø Kommune har meddelt landzonetilladelse til nedrivning af eksisterende lagerbygning på 80 m2 og opførelse af ny
lagerbygning på 200 m2, en kvadratmetertilvækst på 120 m2, betinget af at der ved denne udvidelse kan tilvejebringes
parkeringspladser i nødvendigt omfang.
Dagli´Brugsen har tilsagn om køb af Havnevej 16, og nedrivningen af de herpå bygninger skal give mulighed for
tilvejebringelse af de parkeringspladser der kræves i den meddelte landzonetilladelse.
Der skal kun beregnes antal af nye p-pladser i forhold til udvidelsen.
I henhold til kommuneplanen skal der etableres 1 p-plads pr. 25 m2 salgsareal samt
1 p-plads pr. 50 m2 øvrigt areal
Ved udvidelse og ombygning overgår ca. 175 m2. lager (øvrigt areal) til salgsareal og der tilbygges 200 m2. lager, (øvrigt
areal). Dette udløser et krav om (7,5) 8 parkeringspladser
Lovgrundlag:
Boligreguleringslovens § 46. Uden kommunalbestyrelsens samtykke er det ikke tilladt at nedlægge en bolig helt eller
delvis. Dette gælder, hvad enten nedlæggelsen sker ved nedrivning, ved hel eller delvis sammenlægning af 2 eller flere
boliger eller ved, at boligen helt eller delvis tages i brug til andet end beboelse. Hvad der er fastsat i 1. og 2. pkt., gælder
tilsvarende for enkeltværelser, der hidtil har været benyttet til beboelse, når værelserne ikke er en del af udlejerens
beboelseslejlighed eller en del af et en- eller tofamilieshus, som udlejeren bebor.
Stk. 2. Kommunalbestyrelsen kan bortset fra de i stk. 1, sidste punktum, omhandlede enkeltværelser ikke nægte samtykke
efter stk. 1 til sammenlægning af boliger, når følgende betingelser er opfyldt:
a) ingen af de boliger, der tilvejebringes, må have et bruttoetageareal på mere end 130 m²,
b) boligerne skal være ledige, uden at dette skyldes opsigelse fra udlejers            side, efter lejelovens § 82 eller § 83, litra
a-b,
c) boligerne, hvis areal forøges, er ledige som anført under b eller beboet af brugere, der ønsker at overtage den udvidede
bolig.
 
 
Historik:
Samsø Kommune har meddelt landzonetilladelse til udvidelse af Dagli´Brugsen i Ballen med 120 m2 ved nedrivning af
80 m2 eksisterende lagerbygning samt opførelse af 200 m2 lagerbygning.
Løsningsmuligheder:
1.      Tilladelse til at nedlægge boligen Havnevej 16
2.      Afslag på det ansøgte
Faglige overvejelser:
Det er Teknisk afdelings vurdering, at der pt. ikke er boligmangel på Samsø.
Samsø Kommune skal i forbindelse med byggetilladelse godkende indretningen af parkeringsarealet.
Relation til den lokale målsætning:
Ingen bemærkninger
Økonomi:
Ingen bemærkninger
Andre konsekvenser:
Ingen bemærkninger
Indstilling:
Teknisk afdeling indstiller:
-         At der gives samtykke til nedlæggelse af en bolig på Havnevej, Ballen.



-         At Teknisk afdeling i forbindelse med byggetilladelse til udvidelse af Dagli´Brugsen i Ballen skal godkende anlæg
af område for nye p-pladser.
 
Direktionen anbefaler indstillingen.
 
 
Bilag

Bilag vedr. nedlæggelse af bolig Havnevej 16 Ballen
 
Beslutning i Udvalget for teknik og miljø den 20. april 2009:
Indstilling tiltrådt.
 
 
 
 

Bilag

Bilag vedr. nedlæggelse af bolig Havnevej 16 Ballen



Punkt 424: Etablering af reservoir til markvanding, Kolby

Etablering af reservoir til markvanding, Kolby

424.  Etablering af reservoir til markvanding, Kolby

 
J.nr.: 741-2009-532 Init.: auspe ÅBEN SAG
 
Problemstilling:
Kommunen behandler for tiden en ansøgning vedr. etablering af reservoir til markvanding. Ansøgningen kræver
landzonetilladelse efter planlovens § 35 vedr. ændret arealanvendelse. Desuden skal Århus Kommune give tilladelse til
vandindvinding fra reservoiret. Sagsfremstilling:
Ansøger ønsker at etablere et vandingsreservoir på matr. nr. 18a, Kolby By, Kolby, beliggende vest for ejendommen
Stensbjergvej 10. Reservoirets areal er angivet til ca. 3000 m2, vandindvinding til 4000 m3/år.
 
Naturafdelingen har besigtiget det pågældende areal d. 25. februar 2009, sammen med ansøger. Reservoiret skal etableres
på landbrugsjord på et areal umiddelbart nord / nordvest for eksisterende braklagt areal, med karakter af § 3 – mose (ikke
registreret).
 
Ansøger har været imødekommende overfor muligheden af at etablere reservoiret med naturlige snoninger og enkelte
flade brinker, således at det kommer til at fremstå i naturlig sammenhæng med det braklagte naboareal.
Udtalelser fra andre afdelinger / Instanser:
Ved besigtigelsen blev det vurderet, at det braklagte naboareal umiddelbart burde være registreret som § 3 - mose og der
er derfor fremsendt forespørgsel til Århus Kommune, Natur & Miljø om ansøgningen kræver dispensation fra
Naturbeskyttelseslovens § 3.
 
Århus Kommune, Natur & Miljø, udtaler at det braklagte areal vil blive registreret som § - mose / vandhul, men at
ansøgningen ikke kræver dispensation, idet det vurderes at det ikke er nødvendigt at ændre tilstanden på mosen i
forbindelse med etableringen.
Lovgrundlag:
Planloven
Kommunen skal give landzonetilladelse til ændret arealanvendelse efter planlovens § 35.
 
Vandforsyningsloven
Århus Kommune skal give tilladelse til vandindvinding.
Naturbeskyttelsesloven
Reservoiret må forventes på sigt at blive omfattet af naturbeskyttelseslovens § 3. Det betyder at fremtidige ændringer i
reservoirets tilstand ikke kan foretages uden dispensation fra kommunen (vandindvinding undtaget).  
Høring / Partshøring:
Naturafdelingen har vurderet, at det ikke er nødvendigt med en nabohøring, idet arealet ligger langt fra nærmeste nabo og
den nye arealanvendelse ikke virker generende.
Historik:
Normalt etableres markboringer til brug ved markvanding. På Samsø har der dog været givet en række tilladelser til
vandindvinding fra åbne bassiner, primært bestående af overfladevand, da det kan være med til at nedbringe presset på
grundvandsressourcerne. Samtidig kan disse reservoirs, sammen med andre vandhuller, udgøre et vigtigt element i det det
danske landskab. De fungerer som leve – og ynglesteder for vilde dyr, samtidig med at de kan bidrage med landskabelig
og botanisk variation. Vandhuller er i stort omfang blevet opfyldt og nedlagt det sidste århundrede. 
Løsningsmuligheder:
Løsning 1: Der gives landzonetilladelse efter planlovens § 35, med de opstillede vilkår for projektet.
 
Løsning 2: Der meddeles afslag på ansøgningen.
 
Faglige overvejelser:
Vandingsreservoirer etableres som udgangspunkt til opsamling af overfladevand til markvanding. Det medfører, at de ofte
etableres med stor dybde, lille vandflade og stejle bredder, for at give mest vand på mindst muligt areal. Samtidig
etableres de ofte med en vold af overskudsjord omkring anlægget, for at hæve vandspejlet yderligere. Udover at være
opsamlingssted til vand fungerer et vandingsreservoir også som en vigtig naturtype, der giver plads til vilde dyr og



planter, samtidig med at det bidrager til variation i landskabet. Der bør derfor tages hensyn til dette ved etableringen.
Placeringen af reservoiret er hensigtsmæssig set fra et driftsmæssigt synspunkt idet, vandingen skal anvendes til
omkringliggende marker. Naturafdelingen vurderer, at landzonetilladelsen kan gives under nedenstående vilkår:
·        At der ikke etableres øer i reservoiret.
·        At det opgravede materiale tilpasses omkringliggende arealer i et lag på højst 50 cm.
·        At reservoiret etableres med snoninger som en naturlig sø, med en naturlig overgang til mosen mod syd.
·        At der etableres brinker mod nord og i retning af mosen, hvor hældningen ikke overstiger 1:5.
·        At tilstanden på mosen syd for reservoiret ikke ændres.
·        At der rettes henvendelse til kommunen, når reservoiret er etableret.
 
For at fremme et naturligt dyre –og planteliv i reservoiret vandhullet anbefales desuden, at der ikke fodres eller udsættes
planter, fisk, krebsdyr eller fugle. Desuden anbefales det, at der ikke beplantes indenfor 10 m. af reservoiret og at der
etableres græsning eller høslet på arealerne ved og omkring vandhullet for at forhindre fremtidig tilgroning. 
 
Med disse vilkår vurderes det, at der er taget behørigt hensyn til vandings -og naturinteresser i området.
Relation til lokale målsætninger:
Af kommuneplan for Samsø Kommune 2005 – 2017 fremgår det på s. 34:
 
”Mængden af levende hegn og småbiotoper af værdi for det vilde dyre – og planteliv bør opretholdes og nye etableres,
hvor det kan ske uden væsentlig gene for landbrugsdriften.”
 
Af samme side fremgår det:
 
”Næsten hele Samsø – undtagen den centrale del af sydøen – er udpeget som områder med særlig landskabelig interesse.
I områderne skal landskabshensyn tillægges særlig stor vægt. Inddragelse af areal til formål, der kan skæmme
landskabet, skal så vidt muligt undgås.”
Økonomi:
-
Andre konsekvenser:
-
Afdelingens indstilling:
Naturafdelingen indstiller løsningsforslag 1, at der meddeles landzonetilladelse til etablering af et markvandingsreservoir,
med de opstillede betingelser for projektet.
Direktionens indstilling:
Direktionen anbefaler indstillingen.
 
Bilag

Luftfoto reservoir Kolby
 
Beslutning i Udvalget for teknik og miljø den 20. april 2009:
Indstilling tiltrådt.
 
 
 
 

Bilag

Luftfoto reservoir Kolby



Punkt 425: Udvidelse af markvandingsreservoir, Ballen

Udvidelse af markvandingsreservoir, Ballen

425.  Udvidelse af markvandingsreservoir, Ballen

 
J.nr.: 741-2008-3534 Init.: auspe ÅBEN SAG
 
Problemstilling:
Kommunen behandler for tiden en ansøgning vedr. udvidelse af eksisterende reservoir til markvanding. Ansøgningen
kræver landzonetilladelse efter planlovens § 35 vedr. ændret arealanvendelse. Desuden skal Århus Kommune, Natur &
Miljø give tilladelse til vandindvinding samt dispensation fra Naturbeskyttelseslovens § 3.  Sagsfremstilling:
Ansøger ønsker at udvide et eksisterende vandingsreservoir på matr. nr. 5m, Brundby By, Tranebjerg, beliggende vest for
Ballen. Arealet af det nuværende reservoir udgør ca. 1000 m2, og der er ansøgt om en udvidelse på ca. 1600 m2, så det
samlede areal bliver 2600 m2. Samtidig er der ansøgt om at øge vandindvindingen med 6000 m3/år.  
 
Naturafdelingen har besigtiget det pågældende areal d. 3. november 2008, sammen med ansøger. Det eksisterende
reservoir er aflangt i retning nord – syd, og med flade brinker i begge smalle ender. Reservoiret pumpes til 30 cm i
højsæsonen. Ifølge ansøger er der masser af tudser, sandsynligvis grønbroget, i reservoiret. Udvidelsen skal etableres i
den sydlige ende, næsten vinkelret på det eksisterende reservoir.
Udtalelser fra andre afdelinger / Instanser:
Arealerne vest for Ballen, for enden af Nylandsvej, har en vis karakter af fersk eng, der er en beskyttet naturtype efter
Naturbeskyttelseslovens § 3. Naturafdelingen har derfor tidligere i anden sammenhæng fremsendt en forespørgsel til
Århus Kommune, Natur & Miljø, vedr. hele områdets status ift. Naturbeskyttelseslovens § 3.
Århus Kommune, Natur & Miljø, har udtalt at arealet hvor reservoiret er beliggende ikke er omfattet af § 3, kun selve
reservoiret. Arealet øst for reservoiret er derimod blevet udpeget som § 3-eng i denne forbindelse. Århus Kommune har
endvidere mundtligt tilkendegivet at de agter at dispensere fra naturbeskyttelseslovens § 3 vedr. udvidelsen.
Lovgrundlag:
Planloven
Kommunen skal give landzonetilladelse til ændret arealanvendelse efter planlovens § 35.
Vandforsyningsloven
Århus Kommune skal give tilladelse til vandindvinding.
Naturbeskyttelsesloven
Århus Kommune skal give dispensation fra Naturbeskyttelseslovens § 3 til udvidelsen. Samtidig må hele det nye reservoir
forventes på sigt at blive omfattet af naturbeskyttelseslovens § 3. Det betyder at fremtidige ændringer i reservoirets
tilstand ikke kan foretages uden dispensation fra kommunen (vandindvinding undtaget).  
Høring / Partshøring:
Naturafdelingen har vurderet, at det ikke er nødvendigt med en nabohøring, idet arealet ligger ca. 200 meter fra nærmeste
nabo og den nye arealanvendelse ikke virker generende.
Historik:
Normalt etableres markboringer til brug ved markvanding. På Samsø har der dog været givet en række tilladelser til
vandindvinding fra åbne bassiner, primært bestående af overfladevand, da det kan være med til at nedbringe presset på
grundvandsressourcerne. Samtidig kan disse reservoirs, sammen med andre vandhuller, udgøre et vigtigt element i det det
danske landskab. De fungerer som leve – og ynglesteder for vilde dyr, samtidig med at de kan bidrage med landskabelig
og botanisk variation. Vandhuller er i stort omfang blevet opfyldt og nedlagt det sidste århundrede. 
Løsningsmuligheder:
Løsning 1: Der gives landzonetilladelse efter planlovens § 35, med de opstillede vilkår for projektet.
 
Løsning 2: Der meddeles afslag på ansøgningen.
 
Faglige overvejelser:
Vandingsreservoirer etableres som udgangspunkt til opsamling af overfladevand til markvanding. Det medfører, at de ofte
etableres med stor dybde, lille vandflade og stejle bredder, for at give mest vand på mindst muligt areal. Samtidig
etableres de ofte med en vold af overskudsjord omkring anlægget, for at hæve vandspejlet yderligere. Udover at være
opsamlingssted til vand fungerer et vandingsreservoir også som en vigtig naturtype, der giver plads til vilde dyr og
planter, samtidig med at det bidrager til variation i landskabet. Der bør derfor tages hensyn til dette ved etableringen.
Naturafdelingen vurderer, at landzonetilladelsen kan gives under nedenstående vilkår:



·        At der ikke etableres øer i reservoiret.
·        At det opgravede materiale tilpasses omkringliggende arealer i et lag på højst 50 cm.
·        At udvidelsen tilpasses det omkringliggende terræn, og at de eksisterende brinker med lav hældning ikke ændres.
·        At der etableres brinker i den nordlige ende af udvidelsen, hvor hældningen ikke overstiger 1:5.
·        At tilstanden på § 3 – engen øst for reservoiret ikke ændres.
·        At der opnås dispensation fra Naturbeskyttelseslovens § 3.  
·        At der rettes henvendelse til kommunen, når arbejdet er udført.  
 
Bemærk, at der kan forekomme ændrede / skærpede vilkår efter Naturbeskyttelsesloven.
Relation til lokale målsætninger:
Af kommuneplan for Samsø Kommune 2005 – 2017 fremgår det på s. 34:
 
”Mængden af levende hegn og småbiotoper af værdi for det vilde dyre – og planteliv bør opretholdes og nye etableres,
hvor det kan ske uden væsentlig gene for landbrugsdriften.”
Af samme side fremgår det:
”Næsten hele Samsø – undtagen den centrale del af sydøen – er udpeget som områder med særlig landskabelig interesse.
I områderne skal landskabshensyn tillægges særlig stor vægt. Inddragelse af areal til formål, der kan skæmme
landskabet, skal så vidt muligt undgås.”
 
Økonomi:
-
Andre konsekvenser:
-
 
 
Afdelingens indstilling:
Naturafdelingen indstiller løsningsforslag 1, at der meddeles landzonetilladelse til udvidelse af reservoiret, med de
opstillede vilkår.   
Direktionens indstilling:
Direktionen anbefaler indstillingen.
 
 
Bilag

Luftfoto vandreservoir Ballen
Beslutning i Udvalget for teknik og miljø den 20. april 2009:
Lisbeth Ditlevsen deltog ikke i sagens behandling.
Indstilling tiltrådt.
 
 
 
 

Bilag

Luftfoto vandreservoir Ballen



Punkt 426: Temalokalplaner med energikrav til byggeri på Samsø

Temalokalplaner med energikrav til byggeri på Samsø

426.  Temalokalplaner med energikrav til byggeri på Samsø

 
J.nr.: ¤ Init.: PUO ÅBEN SAG
 
Problemstilling:
Der stilles forslag om udarbejdelse af temalokalplaner som stiller skærpede energikrav til boliger og sommerhuse på
Samsø.Sagsfremstilling:
Fra Per Urban Olsen har Teknisk afdeling fået nedenstående beslutningsforslag til behandling i Udvalg for teknik og
miljø.
 
Beslutningsforslag til dagsordenen teknisk udvalgsmøde mandag d. 20. april 2009.
Forslag:
1:
Der træffes beslutning om at iværksætte arbejde med at udarbejde en temalokalplan for Samsø med formål at opstramme
bygningsreglementets energikrav for helårshuse, således at dette til enhver tid er en klasse bedre (25 %) end hvad
bygningsreglementet kræver. Forslaget omfatter byggeri af nye helårshuse samt renoveringsarbejder på eksisterende
helårshuse, der har karakter af nybyggeri. Temalokalplanen skal indeholde mulighed for dispensation i særlige tilfælde,
hvilket skal politisk godkendes hver gang.
 
2:
Der træffes beslutning om at iværksætte arbejde med at udarbejde en temalokalplan for Samsø med formål at stille krav
til sommerhuses energiforsyning, således at sommerhuses rum opvarmning samt opvarmning af brugsvand helt eller
delvist foregår v.h.a. alternative energikilder. Forslaget omfatter byggeri af nye sommerhuse samt større
renoveringsarbejder på eksisterende sommerhuse.
 
3:
Der træffes beslutning om at iværksætte arbejde med at udarbejde en temalokalplan for Samsø med formål at hæve
bebyggelsesprocenten i sommerhusområder fra 10 % til 15 %, hvorved
bebyggelsesprocenten på Samsø fremover vil være i overensstemmelse med bygningsreglementet.
Lovgrundlag:
Planloven.
Byggeloven.
Historik:
Ingen bemærkninger.
Løsningsmuligheder:
Ingen bemærkninger.
Faglige overvejelser:
Som alternativ til at ændre til den aktuelle bebyggelsesprocent på 15 kan anbefales at ændre til: Bebyggelsesprocenten
skal være i overensstemmelse med det til enhver tid gældende bygningsreglement. Herved undgås tilpasning til evt. senere
ændring af procent eller beregningsmetode.
Ingen bemærkninger.
Relation til den lokale målsætning:
Ingen bemærkninger.
Økonomi:
Ingen bemærkninger.
Andre konsekvenser:
Ingen bemærkninger.
Indstilling:
Per Urban Olsen indstiller forslag 1, 2 og 3 til beslutning i Udvalg for teknik og miljø.
 
Beslutning i Udvalget for teknik og miljø den 20. april 2009:
Henrik Kjær og Lisbeth Ditlevsen stiller ændringsforslag til punkt 1.



Venstres kommunalbestyrelsesgruppe på Samsø ønsker at fremme energirigtigt byggeri ved at indgå i samarbejde med
Samsø Energiakademi med det formål at samle viden om og yde direkte rådgivning vedr. energirigtigt byggeri til
kommende bygherrer på Samsø.
På den måde kan vi være med til at sikre, at alle nye bygherrer får det bedste udgangspunkt for at lave de bedste
individuelle løsninger ud fra hustype, beliggenhed og tilbagebetalingstid til gavn for miljø og med respekt for bygherrens
mulighed for at finde den bedst afbalancerede løsning.
For forslaget stemte Henrik Kjær og Lisbeth Ditlevsen, 3 stemte imod.
Karen Poulsen stiller ændringsforslag til punkt 1, sådan at forslaget kun gælder for byggeri af nye helårsboliger.
For ændringsforslaget stemte 3, Henrik Kjær og Lisbeth Ditlevsen undlod at stemme.
Punkt 2 og punkt 3 kobles sammen og vil blive bearbejdet ved arbejdet med lokalplanen for de 100 nye
sommerhusgrunde.
Punktet blev vedtaget enstemmigt.
Henrik Kjær og Lisbeth Ditlevsen ønsker afgørelsen forelagt kommunalbestyrelsen.
 
 
 
 



Punkt 427: Trafikregulering på Mejerivej, Brundby TU

Trafikregulering på Mejerivej, Brundby TU

427.  Trafikregulering på Mejerivej, Brundby  TU

 
J.nr.: ¤ Init.: CDT ÅBEN SAG
Problemfremstilling:
Vedtagelse af tidsbegrænset stopforbud på Mejerivej i BrundbySagsfremstilling:
Samsø Kommune får løbende henvendelser fra borgere i Brundby om problemer med at kunne passere vejen ud for
ejendommen Mejerivej 18 specielt i ferieperioderne, hvor der er mange gæster på øen. Problemerne forårsages af den
ukontrollerede parkering, der til tider foregår i begge sider af vejen, når der afholdes loppemarked mv. i forhaven af nr.
18.
 
Henvendelserne kommer dels fra entreprenører og landmænd, der ikke uden risiko for beskadigelse af de holdende biler
med deraf følgende krav om betaling af eventuelle reparationer og dels fra beboere i kvarteret omkring Teglværksvej, der
udsættes for meget svære oversigtsforhold, når de i bil skal køre ud på Mejerivej. Med disse forhold er der stor risiko for
færdselsuheld, eventuelt med personskade til følge.
 
Det skal bemærkes, at vejen er 7 meter bred og har på strækningen fra Brundby Hovedgade og til byskiltet i den ende af
vejen, mange udkørsler dels fra private ejendomme og en enkelt virksomhed og dels fra den grusbelagte del af Mejerivej
og Teglværksvej. Med parkering af biler i begge sider af vejen reduceres det frie køreareal til 2,5 – 3 meter, hvilket i
praksis hindrer mange køretøjer i at passere de pågældende strækninger.
 
Teknisk Afdeling har, efter henvisning fra den lokale politimyndighed, haft kontakt til Færdselspolitiet i Odder for at
foreligge problemstillingen. Den mest kompetente betjent på området var i anden anledning på stedet for en besigtigelse,
og har således forholdene i frisk erindring. På denne baggrund har Teknisk Afdeling og Færdselspolitiet drøftet alternative
muligheder for en rimelig løsning af problemet, se løsningsforslagene nedenfor.
 
Lovgrundlag:
I henhold til Færdselsloven har vejmyndigheden ingen forpligtigelse til at afpasse vejbredden, ud over det normale.
Historik:
Ingen bemærkninger.
Løsningsmuligheder:
Følgende forslag til løsning er drøftet med politiet:
1)      Der etableres et stopforbud på den side af Mejerivej, hvori Teglværksvej har sit udløb i Mejerivej.
2)      Der etableres et tidsbegrænset stopforbud i begge sider af vejen. Tidsbegrænsningen vil omfatte perioden 1. maj til
31. oktober samt i det daglige tidsrum 8 – 19.
 
Faglige overvejelser:
Teknisk Afdeling anbefaler, at løsning 2 etableres.
Relation til den lokale målsætning:
Ingen bemærkninger.
Økonomi:
Da politiet er forpligtiget til at føre opsyn med stopforbuddets efterlevelse vil kommunens væsentligste omkostning være
indkøb samt opsætning/ nedtagning af de relevante skilte ca. 1.500 kr. per skilt. Finansieres over vejvæsenets budget.
Andre konsekvenser:
Der skal tages kontakt til ejeren af Mejerivej mhp. at denne i fremtiden anviser sine gæster parkeringsmuligheder, hvilket
vil være på det frie areal øst for dennes ejendom.
Indstilling:
Teknisk afdeling indstiller at én af de følgende løsningsmodeller vedtages af Udvalg for teknik og miljø.
·        Der etableres et stopforbud på den side af Mejerivej, hvori Teglværksvej har sit udløb i Mejerivej.
eller
·        Der etableres et tidsbegrænset stopforbud i begge sider af vejen. Tidsbegrænsningen vil omfatte perioden 1. maj til
31. oktober samt i det daglige tidsrum 8 – 19.
 
Direktionen anbefaler sagen til politisk beslutning.



Beslutning i Udvalget for teknik og miljø den 20. april 2009:
Godkendt at der etableres stopforbud i begge siden af vejen, hele året og hele døgnet.
 
 
 
 



Punkt 428: Tranebjerg set fra en elkørestol

Tranebjerg set fra en elkørestol

428.  Tranebjerg set fra en elkørestol

 
J.nr.: ¤ Init.: jt ÅBEN SAG
 
Problemstilling:
Social og kulturudvalget har i anledning af spørgsmål fra Ældrerådet anmodet om kommentarer fra Udvalget for teknik og
miljø til læserbrev i Samsø Posten, Samsø set fra en elkørestolSagsfremstilling:
Læserbrev Samsø set fra en elkørestol, der er vedlagt som bilag, har følgende hovedafsnit:
Fortove opkørsler
Forhindringer på fortovene
Kontorer og forretninger
Postkasser
Øvrigt
Teknisk afdeling kan generelt genkende flere af de i brevet anførte betragtninger og knytte følgende bemærkninger til de
enkelte afsnit:
Fortove opkørsler
Der er også i Tranebjerg mange ujævne og hullede fortove og fortove med revnede fliser. Uden at det skal være en
undskyldning anses standarden dog ikke dårligere end gennemsnittet i mange byer på fastlandet. Der sker løbende
reparation og omlægning prioriteret ud fra tilstand og resurser. Som det også fremgår af brevet er fortov på bl.a. Furden
(nordside/vest) og del af Sygehusvej (østside) samt Møllebakkevej omlagt i 2008. Desværre har fortov på Furden igen
store skader efter parkering på fortovet eller overkørsel af tunge kørertøjer. Dette er desværre et generelt problem og ikke
mindst på Samsø, at der ikke tages fornødent hensyn eller sagt på en anden måde, udvises hensynsløs adfærd ved
parkering og overkørsel på fortovsbelægninger o.l., specielt med tunge køretøjer som traktorer og lastbiler.
Yderligere kan oplyses, at omlægning af del af fortov på vestsiden af Sygehusvej netop er afsluttet og der er planlagt nyt
fortov på Furden mellem Smedegade og Hosebåndet, ligesom en renovering af  fortovet på Furdens nordside mellem
Hosebåndet og Sygehusvej m. ny kantsten.
Den helt store forbedring af forholdene for bl.a. bevægelseshæmmede vil ske i forbindelse med det netop påbegyndte
Omdannelse af Langgade. Her bliver overalt nye fortovsbelægninger og fortovsbredden på strækningen Besservej –
Skægsholm generelt øget med ½ meter. På samme strækning bliver vejbanebelægningen (asfaltslidlag) i princippet hævet
til niveau med kantsten (varierende kant ca. 1-3 cm).
I brevet påtales, at der mangler opkørsler fra vejbane til fortov mange steder og at disse ofte er for stejle. Dette specielt i
forbindelse med nyt fortov på Sygehusvej. Vejafdelingen er opmærksom på problemet. På Sygehusvej påregnes problemet
løst eller forbedret i forbindelse med nyt asfaltslidlag planlagt til sommeren 2009. Det er at der i forbindelse med nyanlæg
eller omlægning af fortove vil blive udført hjørnerundinger med forsænket kantsten og belægning der tåler overkørsel.
Forhindringer på fortovene
Parkering på fortovet er et problem. Som ovenfor nævnt medfører det beskadigelse af fortovet, men forringer også
mulighed for passage, specielt med barnevogne , kørestole o.l. Løsningen må være en forbedret adfærd i forbindelse med
information om og evt. (?) håndhævelse af lovgivningen.
De enkelte forretningers udstilling af varer samt reklameskilte m.v. på fortovsarealer er også et problem for
”fremkommeligheden”.
I forbindelse med ibrugtagning af  den ny Langgade er der planlagt en indskærpelse af reglerne for udstilling m.v. på
offentligt område. Den øgede fortovsbredde vil her medvirke til, at der både kan være udstilling i et rimeligt omfang samt
god passagemulighed for fodgængere, barnevogne og kørestole m.v. Mulighed for udstilling på fortovsarealer i et
”kontrolleret” omfang kan betragtes som et aktiv for et varieret bybillede.
Kontorer og forretninger
Bygningsreglementet foreskriver, at der skal etableres egnede (”niveaufri”) adgangsmuligheder til alle off. kontorer,
forretninger, institutioner, beboelsesejendomme o.l. i forbindelse med ny- eller ombygning af et vist omfang. Dette
forvaltes af Teknisk afdeling i forbindelse med byggesagsbehandling. Herudover er det den enkelte institution, forretning
eller lignende der må afgøre i hvilket omfang, der skal skabes bedre adgangsforhold for klienter, kunder o.l.
Hvad angår kommunekontoret, vil der blive optimale forhold for bevægelseshæmmede både hvad angår adgang til og
færdsel i bygningen i forbindelse med overflytning af den kommunale administration til det gl. plejehjem.
Modsat vil ombygning af det gl. kommunekontor til møde- og udstillingsbygning (Anton Rosens Hus) ikke blive egnet for
bevægelseshæmmede, idet intentionen med dette projekt ved nedrivning af tilbygninger og restaurering er at tilbageføre



bygningen til sin oprindelige skikkelse som Teknisk Skole på Samsø, en bygning der absolut ikke havde sådanne
kvaliteter.
I forbindelse med Omdannelse af Langgade påregnes også en forbedring af adgangsforholdene til de enkelte forretninger,
hvor det er muligt. Dette gælder også trappen ved Drop Inn.
Postkasser
Ingen bemærkninger
Øvrigt
Ingen bemærkninger
Lovgrundlag:
Ingen bemærkninger
Historik:
Ingen bemærkninger
Løsningsmuligheder:
1.      Ovenstående redegørelse fra Teknisk afdeling tages til efterretning og fremsendes til Social- og Kulturudvalget evt.
med tilføjelser.
2.      Udvalget for teknik og miljø fremsætter egen udtalelse med bemærkninger til Samsø set fra en elkørestol.
Faglige overvejelser:
Med de under sagsfremstilling nævnte tiltag og specielt Omdannelse af Langgade anser Teknisk afdeling at der vil ske en
væsentlig og mærkbar forbedring tilgængelighed og fremkommelighed for bevægelseshæmmede i Tranebjerg.
Relation til den lokale målsætning:
Ingen bemærkninger
Økonomi:
Ingen bemærkninger
 
Andre konsekvenser:
Ingen bemærkninger
Indstilling:
Teknisk afdeling indstiller, at
1.      Ovenstående redegørelse fra Teknisk afdeling tages til efterretning og fremsendes til Social- og Kulturudvalget evt.
med tilføjelser.
eller
2.      Udvalget for Teknik og miljø fremsætter egen udtalelse med bemærkninger til Samsø set fra en elkørestol.
 
Direktionen anbefaler indstillingen.
 
 
Bilag

Bilag - Tranebjerg set fra en elkørestol
 
Beslutning i Udvalget for teknik og miljø den 20. april 2009:
Teknisk afdelings indstillingsforslag 1 godkendt.
 
 
 
 

Bilag

Bilag - Tranebjerg set fra en elkørestol



Punkt 429: Formanden orienterer

Formanden orienterer

429.  Formanden orienterer

 
J.nr.: ¤ Init.: ¤ ÅBEN SAG
 
Beslutning i Udvalget for teknik og miljø den 20. april 2009:
Bilag vedr. åben formandsorientering blev udleveret.
 
Bilag

Åben formandsorientering april 09
 
 
 
 

Bilag

Åben formandsorientering april 09



Punkt 430: Orientering fra havnefogeden vedr. miljøcertificeret træ

Orientering fra havnefogeden vedr. miljøcertificeret træ

430.  Orientering fra havnefogeden vedr. miljøcertificeret træ

 
J.nr.: ¤ Init.: ¤ ÅBEN SAG
Sagsfremstilling:
Orientering vedr. miljøcertificeret træ.
Havnefoged Hartvig Pedersen er inviteret til kl. 15.00.
 
Beslutning i Udvalget for teknik og miljø den 20. april 2009:
Havnefogeden gav en orientering til udvalget.
Der skal være havneudvalgsmøde på det næste ordinære tu-møde.
 
 
 
 



Punkt 431: Efterretningssager fra Teknisk Afdeling

Efterretningssager fra Teknisk Afdeling

431.  Efterretningssager fra Teknisk Afdeling

 
J.nr.: ¤ Init.: ¤ ÅBEN SAG
 
 
Bilag

Efterretningsliste til udvalget for teknik og miljø
Beslutning i Udvalget for teknik og miljø den 20. april 2009:
Til efterretning.
 
 
 

Bilag

Efterretningsliste til udvalget for teknik og miljø



Punkt 432: Efterretningsliste fra Naturafdelingen

Efterretningsliste fra Naturafdelingen

432.  Efterretningsliste fra Naturafdelingen

 
J.nr.: ¤ Init.: SP ÅBEN SAG
 
 
 
Bilag

Efteretningsliste til udvalget for teknik og miljø
Beslutning i Udvalget for teknik og miljø den 20. april 2009:
Til efterretning.
 
 
 

Bilag

Efteretningsliste til udvalget for teknik og miljø



Punkt 433: Eventuelt

Eventuelt

433.  Eventuelt

 
J.nr.: ¤ Init.: ¤ ÅBEN SAG
 
Beslutning i Udvalget for teknik og miljø den 20. april 2009:
Tidsplan vedr. udarbejdelse af ny affaldsplan blev udleveret.
Tids- og aktivitetsplan vedr. EU-udbud af renovationsordningen blev udleveret.
TU mødes kl. 14.00 ved næste ordinære møde. Udvalget mødes på lossepladsen.
 
 
 



Punkt 434: Lukket: Transport af brændbart affald til Århus TU - ØU - KB



Punkt 435: Lukket: Efterretningsliste fra Naturafdelingen
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